

Czarnków, 9 marca 2023 r.

Klub Radnych Rady Miasta Czarnków
„Przyjazny Czarnków”

URZĄD MIASTA CZARNKÓW
WPLYNEŁO

dnia 10. 03. 2023

L.dz. 23 PR zał.

Znak sprawy

podpis
PM

Interpelacja

Szanowna Pani

Barbara Lipska

Przewodnicząca Rady
Miasta Czarnków

w sprawie rozwiązania wieloletniego problemu naprawy nawierzchni na drodze dojazdowej do Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. St. Staszica w Czarnkowie od strony Os. Zacisze.

Szanowna Pani Przewodnicząca,

za Pani pośrednictwem zwracamy się do Burmistrza Miasta Czarnków o udzielenie odpowiedzi w sprawie dotyczącej wieloletniego problemu naprawy nawierzchni na drodze dojazdowej do Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. St. Staszica w Czarnkowie od strony Os. Zacisze (ul. Zaciszna). Jako radni Czarnkowa oczywiście zdajemy sobie sprawę z faktu, że wspomniana droga jest własnością gminy Lubasz i za jej stan odpowiada wójt tej gminy jednak naszym zdaniem miasto Czarnków powinno w części pokryć koszt jej naprawy, ponieważ w interesie Gminy Miasta Czarnków jest, aby ten problem został wreszcie rozwiązany.

Uzasadnienie

1. Na ROD znajdują się 383 działki, a ich właścicielami prawie w 90 procentach są mieszkańcy Czarnkowa. Wszystkie ogródki są użytkowane, bywa często, że działka uprawiana jest przez dwa pokolenia. Zakładając, że rodzina składa się z 3-4 osób mamy obraz, ile osób korzysta z tej drogi, aby spotkać się na ogrodzie. W sytuacji obecnego, bardzo złego jej stanu technicznego powstaje więc duże zagrożenie dla bezpieczeństwa poruszających się po niej osób, a zły stan drogi może powodować liczne uszkodzenia pojazdów. Z wiedzy jaką posiadamy już ponad 40 lat poza drobnymi naprawami droga nie była remontowana, a jej bardzo zły stan techniczny poza naturalnym pogorszeniem parametrów użytkowanych związanych z upływem czasu jest m.in. efektem prowadzonych inwestycji związanych z elektrycznością.



2. Około 50 procent działkowców to emeryci i renciści. Jednak zarówno w okresie pandemii jak i obecnie jest bardzo duże zainteresowanie działkami ze strony młodych małżeństw zamieszkujących Czarnków.
3. Bardzo ważnym argumentem, który powinien wpłynąć również na decyzję zaangażowania miasta w remont drogi dojazdowej do ogrodów jest fakt umożliwienia szybkiego dotarcia służb ratunkowych w sytuacji wystąpienia zagrożenia zdrowia i życia ludzkiego. Przy obecnym stanie technicznym czas dotarcia do osoby potrzebującej pomocy znacznie się wydłuża.
4. Ogród jest terenem otwartym i często odwiedzanym przez mieszkańców pobliskich osiedli z Dębego oraz Czarnkowa. Dodatkowo należy nadmienić, że poza dobroczynnymi funkcjami jakie związane są z całą działalnością i prozdrowotnymi walorami dla samych działkowców i ich rodzin ROD zgodnie z obowiązującymi przepisami zobowiązane są do segregacji odpadów. Umowa na odbiór odpadów zawarta jest z Miejskim Zakładem Komunalnym w Czarnkowie. Z działek odbierane są odpady jak i również duże ilości gałęzi drzew owocowych, pochodzące min. z przycinek pielęgnacyjnych, które działkowcy mając na uwadze ochronę środowiska nie palą, lecz oddają do MZK. Należy zauważyć, że w sytuacji złego stanu technicznego tej drogi dojazd do miejsca odbioru odpadów również jest bardzo utrudniony.
5. Centralnym punktem ogródków jest świetlica i teren wokół, gdzie prowadzone są liczne działania na rzecz nie tylko działkowej społeczności. Już w maju pojawia się rajd rowerowy organizowany wspólnie z Czarnkowskim Miejskim Centrum Kultury. To tu Czarnkowska sekcja rowerowa razem z działkowcami przy ognisku i poczęstunku po rajdzie otwiera oficjalnie swój sezon. W czerwcu odbywa się tam tak zwana Biesiadna Działka połączona z obchodami Dnia Dziecka organizowana z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Czarnkowską Spółdzielnią Mieszkaniową. Działania działkowców wspierają też liczne instytucje i lokalni sponsorzy Seaking, VOX, PSS, Bank Spółdzielczy w Czarnkowie, Straż Pożarna oraz Powiatowa Komenda Policji. Wspólnie z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w czasie sezonu organizowane są spotkania tematyczne jak plener malarski, gry towarzyskie, wspólne śpiewanie. W okresie letnim odbywają się również imprezy integracyjne dla członków ZERI i z Czarnkowa i Trzcianki. Zwieńczeniem sezonu jest udział działkowców w Dożynkach Powiatowych oraz Dniu Działkowca.

Jak przedstawiono powyżej w uzasadnieniu na działkach z racji dużej ilości użytkowników jak i ogromu działań jakie są tam podejmowane na rzecz i przy współudziale wielu instytucji droga jest nieustannie eksploatowana, a obecny stan nawierzchni zagraża bezpieczeństwu i zdrowiu zarówno pieszych, rowerzystów jak i kierowców. Dlatego też jako Klub Radnych Rady Miasta Czarnków „Przyjazny Czarnków” uważamy, że w interesie Miasta Czarnków powinno być, aby zrobić wszystko co tylko możliwe, aby razem z Gminą Lubasz rozwiązać ten problem, tym bardziej że z rozmowy przeprowadzonej z wójtem gminy Lubasz wynika, że gmina otwarta jest na współpracę. Z uzyskanych informacji od wójta Marcina Filody wstępny koszt naprawy

wyłącznie newralgicznych odcinków oszacowano na ok. 90.000,00 zł, a jeśli byłaby mowa o wymianie całej nawierzchni, to wówczas koszt przekroczyłby 500.000,00 zł.


Informacja na temat ROD

Rodzinny Ogród Działkowy im. St. Staszica w Czarnkowie założono w 1975 roku na powierzchni około ośmiu hektarów. Po siedmiu latach dobrano kolejne osiem. Dziś do dyspozycji ogrodu jest ponad 16 hektarów działek wraz z infrastrukturą. W początkowej fazie były to działki pracownicze. Oferowały je ówczesne wielkie zakłady produkcyjne – Zakład Płyt Pilśniowych i Wiórowych, Meblomor, Centra, Żegluga Bydgoska, Rejon Dróg w Czarnkowie, POM i Czarnkowskie Zakłady Meblarskie. Pracownicy tych zakładów tworzyli grupy działkowców, które otrzymywały ziemię do zagospodarowania. Obecnie tego podziału nie widać. Na działkach gospodaruje już kolejne pokolenie i te podziały zupełnie się zatarły. Teren został przejęty od PGRów, a na początku było to szczere pole, które działkowicze, jak pionierzy przywracali do życia. Obecnie teren leży w obrębie administracyjnym miasta Czarnków, a właścicielem gruntów jest gmina Lubasz.

W imieniu klubu:



Joanna Dymek-Hellak



Katarzyna Baryczkowska

